ПРОТОКОЛ

совещания при главе сельского поселения «Зимстан»

п.Зимстан

12 февраля 2013 г.

Место проведения – администрация сельского поселения «Зимстан»

Присутствовали:

1. В.Н. Лодыгин – глава сельского поселения «Зимстан»;

2. Н.М.Ракина – зам. главы сельского поселения «Зимстан»;

3.Э.П.Козырева – ведущий специалист сельского поселения «Зимстан»;

4. О.В. Есева – депутат Совета сельского поселения «Зимстан» III созыва, секретарь совещания;

5. Н.С.Лодыгина – специалист по социальной работе;

6. И.А.Лютоев – старший лейтенант полиции;
          7. Г.А.Кичун – директор МОУ «Зимстанская СОШ»;

     8. Е.А.Лодыгина – психолог, уполномоченная по правам ребенка
     МОУ «Зимстанская СОШ»;

9. А.Ю.Кичун – заведующий МДОУ «Зимстанский детский сад»;

10. Л.М.Лопырева – директор МОУ «Начальная школа - детский сад» пст.Логинъяг;

11.Н.С.Иванова – директор ГОУ «Детский дом №6» п.Зимстан;

12. Л.А.Лодыгина – зам. директора ГОУ «Детский дом №6» п.Зимстан;

13. М.Е.Никитина – заведующий клуб п.Зимстан;

14. Э.Л.Шульц – социальный педагог МОУ «Зимстанская СОШ»;

15. А.Л.Коваленок – зам. директора по УВР МОУ «Зимстанская СОШ»;

16. М.И.Терлецкая – фельдшер ГБ УЗ «Усть-Куломская районная больница»;

     17. З.Г.Терентьева – главный специалист территориальной КПДН и ЗП;

    18. Н.А.Левченко – зам. руководителя администрации
     МР «Усть - Куломский»;

19. Шатохина Л.В. – заведующий ОСПСиД ГБУ РК ЦСЗН «Усть-Куломский»;

20. С.В.Чаланова – районный педиатр «Усть-Куломской ЦРБ»;

21. М.В.Набокова – помощник прокурора Усть-Куломского района;

22. Попова Т.Н. – зав. Отделом культуры и национальной политики администрации МР «Усть-Куломский»;

23. Липин А.Н. – ст. инспектор ГпДН ОМВД России по Усть-Куломскому району, майор полиции;

24. Касева А. И. –  методист УО администрации муниципального района «Усть-Куломский».
Повестка дня:

Организация профилактической работы с несовершеннолетними и семьями на территории администрации сельского поселения «Зимстан».

Ход совещания:

 Н.А.Левченко выступила с приветственным словом.

Выступил И.А.Лютоев с информацией о проделанной работе за 2011-2012 г.г. (информация прилагается).

- З.Г.Терентьева: как идет взаимодействие с клубом, больницей?

- И.А.Лютоев: договоренность есть, если что-нибудь произошло с ребенком, они сообщают мне, если ребенок не посещает школу, то об этом информирует соц. педагог – Шульц Э.Л.

- З.Г.Терентьева: как часто вы бываете в школе, клубе, д/саду, д/доме?

- И.А.Лютоев: 2 раза в месяц.

Э.П.Козырева зачитала информацию (информация прилагается).

Э.Л.Шульц зачитала информацию (информация прилагается).

М.Е.Никитина: в клубе организовано 9 кружков из них 8 для детей, всего задействовано в кружках свыше 30 человек.

Л.А.Лодыгина: взаимоотношения нормальные, связь со всеми налажена. В школе Елена Александровна проводит семинары, дает письменные рекомендации.

А.Ю.Кичун: в настоящее время имеется 3 семьи в социально опасном положении. С администрацией взаимодействия нет, есть только со школой, участковым, сотрудником ППС.

Л.М.Лопырева: живем тихо, мирно, если есть вопросы, звоню в администрацию, полицию.

Решение:

Рекомендовано создать общественную комиссию до конца февраля
2013 года.

Председатель заседания -

В.Н.Лодыгин

Секретарь заседания -

О.В.Есева